РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАПЦЕГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.09.2022										№ 16

с. Капцегайтуй

О внесении изменений   и дополнений в Решение   Совета   сельского   поселения «Капцегайтуйское» № 20 от 15.12.2021г.
«О   бюджете   сельского   поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск   и    Краснокаменский   район»
Забайкальского края на 2022 год»

            Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Капцегайтуйское» проект решения «О внесении изменений в решение Совета № 20 от 15.12.20221г. «О бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год» и руководствуясь ст. 39 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении «Капцегайтуйское», утвержденного Решением Совета от 5 мая 2014 года № 7, Совет сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

РЕШИЛ:

Внести изменения в Решение Совета № 20 от 15.12.2021г. «О бюджете сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год» (далее бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» муниципального района» «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2022 год (далее -  бюджет сельского поселения «Капцегайтуйское»):
 1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   7 720,4    тыс. руб.;
 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме   7 896,0   тыс. руб.;
 3)  размер дефицита бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» в сумме 175,6 тыс. руб., за счет снижения остатка средств на счете по учету средств местного бюджета сельского поселения «Капцегайтуйское» по состоянию на 01.01.2022 года;

	2.Пункт 8 изложить в следующей редакции:
Установить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом сельского поселения «Капцегайтуйское» из других бюджетов бюджетной системы в сумме 6 167,7 тыс. рублей, с распределением по формам межбюджетных трансфертов согласно приложению № 6 к настоящему решению;
	3. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);
	4. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается);
	5. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается);
	6. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается);
	7. Приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается);
	8.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования (опубликования).

Глава сельского поселения                                                       Е.В.Бирюкова

	Приложение № 3 к Решению Совета сельского поселения "Капцегайтуйское" № 20 от 15.12.21г. "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края  на 2022 год" в редакции Решения Совета " О внесении изменений в Решение Совета" О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год от 16.09.2022 г. № 16

	Основные источники поступлений собственных доходов бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	365,6

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	50,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	50,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	78,0

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	3,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	75,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА
	153,7

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы
	153,7

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	80,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	80,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов поселений
	0,0

                                                                                                             Приложение № 5 к Решению Совета сельского
                                                                                                     поселения "Капцегайтуйское" №20 от 15.12.21г.
                                                                                                            "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское"
                                                                                                            муниципального района "Город Краснокаменск и
                                                                                                      Краснокаменский район" Забайкальского края на
                                                                                                             2022 год" в редакции Решения Совета " О внесении
                                                                                                             изменений в Решение Совета" О бюджете сельского
                                                                                                             поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год
                                                                                           16.09.2022 № 16

Перечень источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма (тыс. руб.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего      в том числе:
	175,6

	        01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета
	175,6

	        01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-7 720,4

	        01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета сельского поселения
	-7 720,4

	        01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	7 896,0

	        01 05 02 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	7 896,0

	Приложение № 6 к Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское" № 20 от 15.12.2021 года "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район "Забайкальского края на 2022 год" в редакции Решения Совета "О внесении изменений в Решение Совета "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год" от 16.09.2022 г. № 16

	Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы  в 2022 году

                                                Формы межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2022 году

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ, всего
	7 354,8

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 354,8

	2 02 16000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 051,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	50,4

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 001,0

	2 02 35000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	135,7

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135,7

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	135,7

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	6 167,7

	2 02 40014 00 0000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	254,7

	2 02 40014 10 0000 150
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	254,7

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	5 913,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	5 913,0

	в том числе:

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (на сбалансированность)
	5 913,0

Приложение № 7 к Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское" № 20 от 15.12.2021 года "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район "Забайкальского края на 2022 год" в редакции Решения Совета "О внесении изменений в Решение Совета "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год" от 16.09.2022 г. № 16

	Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2022 год

	Наименование показателя
	Код ведомства
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма               ( тыс. руб.)

	Администрация  сельского  поселения "Капцегайтуйское"

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	6 308,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	559,6

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	559,6

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	559,6

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04
	00 0 00 00000

	423,2

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	00 0 00 20400

	309,8

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	309,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	309,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	01
	04
	 00 0 00 25000

	113,4

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	100
	108,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных  ( муниципальных) органов
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	120
	108,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	200
	4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	802
	01
	04
	00 0 00 25020
	240
	4,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	802
	01
	06

	250,2

	 Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	500
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25106
	540
	238,8

	Осуществление переданных полномочий контрольно - счетных органов поселений
	802
	01
	06
	00 0 00 25107

	10,2

	 Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	500
	10,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25107
	540
	10,2

	Осуществление части переданных полномочий сельских поселений по осуществлению внутреннего финансового контроля
	802
	01
	06
	00 0 00 25108

	1,2

	 Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25108
	500
	1,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	00 0 00 25108
	540
	1,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07

	80,0

	Проведение выборов и референдумов
	802
	01
	07
	00 0 00 02001

	80,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	07
	00 0 00 02001
	800
	80,0

	Специальные расходы
	802
	01
	07
	00 0 00 02001
	880
	80,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	800
	10,0

	Резервные средства
	802
	01
	11
	00 0 00 07500
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	4 985,2

	Резервный фонд сельского поселения
	802
	01
	13
	00 0 00 07700

	10,6

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 07700
	800
	10,6

	Резервные средства
	802
	01
	13
	00 0 00 07700
	870
	10,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390

	4 833,3

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	100
	4 003,6

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	110
	4 003,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	200
	804,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	240
	804,9

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	800
	24,8

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	00 0 00 09390
	850
	24,8

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	802
	01
	13
	00 0 00 25020

	141,3

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	100
	136,1

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	110
	136,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	200
	5,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	802
	01
	13
	00 0 00 25020
	240
	5,2

	Национальная оборона
	802
	02
	03

	135,7

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	02
	03
	00 0 0051180
	100
	135,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных  ( муниципальных) органов
	802
	02
	03
	00 0 0051180
	120
	135,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	737,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 09390

	26,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 09390
	200
	26,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 09390
	240
	26,8

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799

	710,8

	Расходы на выплаты персоналу  в целях  обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	100
	566,3

	Расходы на выплаты персоналу  казенных учреждений
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	110
	566,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	200
	144,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	802
	03
	10
	00 0 00 24799
	240
	144,5

	Культура и кинематография
	802
	08
	01

	605,9

	Осуществление органами местного самоуправления муниципального района части переданных полномочий сельских поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	802
	08
	01
	000 00 25106

	591,7

	 Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00 25106
	500
	591,7

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00 25106
	540
	591,7

	Субсидии в целях софинансирования расходных обязательств бюджета муниципального района
(городского округа) по оплате труда работников учреждений бюджетной сферы, финансируемых за счет средств муниципального района
(городского округа)
	802
	08
	01
	000 00S8180

	14,2

	 Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00S8180
	500
	14,2

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00S8180
	500
	14,2

	Социальная политика
	802
	10
	01

	108,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	300
	108,7

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	802
	10
	01
	00 0 00 49110
	310
	108,7

	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	10
	01
	00 0 00 49110
	312
	85,2

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	7 896,1

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 8 к Решению Совета сельского поселения «Капцегайтуйское" № 20 от 15.12.2021 года "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район "Забайкальского края на 2022 год" в редакции Решения Совета "О внесении изменений в Решение Совета "О бюджете сельского поселения "Капцегайтуйское" на 2022 год" от 16.09.2022 г. № 16

Расходы бюджета сельского поселения "Капцегайтуйское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2022 год, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов Российской

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	сумма               ( тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01

	6 308,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	559,6

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	423,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	01
	06

	250,2

	Обеспечение и проведение выборов и референдумов
	01
	07

	80,0

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	4 985,2

	Национальная оборона
	02
	03

	135,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	737,6

	Культуры и кинематография
	08
	01

	605,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	1,0

	108,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	7 896,1